

Ministero dell'Università e della Ricerca ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE CONSERVATORIO DI MUSICA "SANTA CECILIA"

00187 Roma - Via dei Greci, 18 - Tel. 06-36096720 www.conservatoriosantacecilia.it

Delibera del 3.02.2021

(Gestione e organizzazione dell'Archivio e della Biblioteca)

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTA	la normativa che assegna al Direttore le funzioni di "alta sorveglianza" sulla
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	biblioteca, a partire dal Decreto Luogotenenziale n. 1852 del 5.05.1918
VISTA	la Legge 21.12.1999 n. 508 di Riforma delle Accademie di Belle Arti,
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte
	drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori
	di musica e degli istituti musicali pareggiati
VISTO	il D.P.R. 28.02.2003 n. 132 Regolamento recante criteri per l'autonomia
VISTO	statutaria regolamentare ed organizzativa della Igituzioni artistiaha a musicali
VISTO	statutaria regolamentare ed organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali
V1510	il C.C.N.L. 4.08.2010 relativo al personale del comparto AFAM, e in
	particolare l'art. 13 che definisce il nuovo sistema di classificazione del
VISTO	personale amministrativo e tecnico
VISTO	lo Statuto del Conservatorio "Santa Cecilia" approvato con D.D. 662 del
VISTO	31.10.2003 e s.m.i., artt. 11 e 13
VISTO	il Decreto Ministeriale n. 90 del 3.07.2009 - Settori artistico-disciplinari e
VISTO	declaratorie dei Conservatori di musica
V1510	il Decreto Interministeriale n. 17989 del 10.11.2011 sulla dotazione organica
VISTE	del Conservatorio "Santa Cecilia"
VISTE	le segnalazioni al proposito del Capo Dipartimento AFAM e del Direttore Generale AFAM
PRESO ATTO	dei disservizi nel funzionamento della Biblioteca causati dal docente a essa
CONTRACTO	temporaneamente assegnato
CONDIVISA	la relazione del Direttore sulla situazione dell'Archivio e della Biblioteca del Conservatorio
PRESO ATTO	della mancanza di apposito Regolamento dell'Archivio e della Biblioteca
	emanato ai sensi del D.P.R 132/2003, artt. 7 e 14
PRESO ATTO	del parere conforme del Consiglio Accademico
CONSIDERATO	che il Consiglio di amministrazione è stato costituito solamente in data 22.01.2021
CONDIVISA	con la Sovrintendenza archivistica e bibliografica del Lazio l'opportunità della
COMBINISM	nomina di un Comitato scientifico per l'Archivio e la Biblioteca
RITENUTO	di dover procedere a tutela del patrimonio e dei diritti degli utenti e della
	comunità nazionale e internazionale degli studiosi

Per i motivi esposti in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo





Ministero dell'Università e della Ricerca ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE CONSERVATORIO DI MUSICA "SANTA CECILIA"

00187 Roma - Via dei Greci, 18 - Tel. 06-36096720 www.conservatoriosantacecilia.it

DELIBERA

Nelle more dell'emanazione del Regolamento dell'Archivio e della Biblioteca del Conservatorio "Santa Cecilia", e nelle more della formazione di un Comitato scientifico preposto alla gestione dell'Archivio e della Biblioteca,

- 1. di condividere l'affidamento al Direttore del Conservatorio in prima persona della gestione e dell'organizzazione dell'Archivio e della Biblioteca, a far data dal 1° novembre 2020;
- 2. di condividere la decisione del Direttore di sostituire tutte le serrature dei locali della Biblioteca e di conservare copia delle chiavi di sicurezza presso la Direzione amministrativa e la Direzione di ragioneria.

Il Presidente Prof. Antonino Marcellino